[262] 155. Inter istos igitur tres, Mattheum, Marcum et Iohannem, quemadmodum hoc conueniat attendamus, de quibus non est dubium, quod eandem rem narrent gestam in Bethania, ubi etiam discipuli, quod omnes tres commemorant, murmurauerunt aduersus mulierem tamquam de perditione pretiosissimi unguenti. Quod ergo Mattheus et Marcus caput Domini unguento illo perfusum dicunt, Iohanne autem pedes, regula illa ostenditur non esse contrarium, quam demonstrauimus, cum de quinque panibus pasceret turbas. Ibi enim, quia non deficit qui et quinquagenos et centenos discubuisse commemoraret, cum alius quinquagenos dixerit (cf. Mc 6,40; Lc 9,14), non potuit

<sup>446</sup> Cf. nota complementaria 11: *-Regulae-*.

En cualquier caso, había que descubrir que ambos datos eran verdad. Ese ejemplo fue oportuno para informarnos de que, como allí advertí, donde los evangelistas mencionan datos sueltos, hemos de entender que tuvieron lugar unos y otros <sup>447</sup>.

Por tanto, aceptemos también aquí que la mujer lavó no sólo la cabeza, sino incluso los pies del Señor. A no ser que, como Marcos menciona que, quebrado el frasco de perfumes, lo derramó sobre la cabeza del Señor, alguien sea tal vez tan estúpido e insultante que niegue que pudo quedar algo en el vaso roto que derramase luego sobre los pies. Pero si este sujeto, luchando contra la verdad del Evangelio, pretendiese que de tal manera se hizo añicos que no quedó en él resto alguno, ¡cuánto más conforme a la razón y piedad pretenderá otro que no se rompió hasta derramar todo, luchando por la verdad del Evangelio! <sup>448</sup> Si ese sujeto injurioso es tan pertinaz y ciego que intenta quebrar la concordia de los evangelistas sirviéndose del frasco de perfumes roto, acepte que los pies fueron lavados antes de que se rompiese; que al estar íntegro se pudo lavar también con dicho perfume la cabeza, donde se derramaría todo al romperse el frasco. Reconocemos que es conforme al orden mirar por nosotros partiendo de la cabeza, pero también nosotros ascendemos según un orden de los pies a la cabeza.

uideri contrarium, potuisset autem, si alius centenos tantum posuisset, sicut alius quinquagenos, et tamen debuit inueniri utrumque factum esse. Quo exemplo informari nos oportuit, sicut illic admonui, etiam ubi singula euangelistae commemorant, utrumque factum intellegere. Proinde et hic non solum caput, sed et pedes Domini accipiamus perfudisse mulierem. Nisi forte, quoniam Marcus fracto alabastro perfumum caput commemorat (Mc 14,3), tam quisque absurdus et calumniosus est, ut aliquid in uase fracto neget remanere potuisse, unde etiam pedes perfunderet. Sed cum iste contenderit sic esse fractum, ut nihil ibi residui fieret, nitens aduersus ueritatem euangelii, quanto melius et [263] religiosius contendet alius non esse ita fractum, ut totum effunderet, nitens pro ueritate euangelii! Ille autem calumniator si tam pertinaciter caecus est, ut euangelistarum concordiam de alabastro fracto frangere conetur, prius accipiat perfusus pedes, antequam illud fractum esset, ut in integro remaneret, unde etiam caput perfunderetur, ubi fractura illa totum effunderet. A capite quippe nobis ordinate consuli agnoscimus, sed ordinate etiam nos a pedibus ad caput ascendimus.